УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ АБАНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

17.08.2021г                                                                                                     № 33

Об организации деятельности
Территориальной психолого-медико-педагогической комиссии
управления образования администрации Абанского района
на 2021-2022 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2013 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Положением о психолого-медико-
педагогической комиссии, утверждённым приказом Министерства
образования и науки Российской Федерации от 20.09.2013 № 1082,  приказом
Министерства труда Российской Федерации от 10.12.2013 № 723 «Об
организации работы по межведомственному взаимодействию федеральных
государственных учреждений медико-социальной экспертизы с психолого-
медико-педагогическими комиссиями», приказом министерства образования и
науки Красноярского края от 16.12.2014 № 50-04/1 «Об утверждении Порядка
работы психолого-медико-педагогической комиссии в Красноярском крае»,
Положением о территориальной психолого-медико-педагогической комиссии
управления образования Абанского района, в целях своевременного
выявления детей с ограниченными возможностями здоровья и (или)
отклонениями в поведении, проведения их комплексного обследования и
подготовки рекомендаций по оказанию детям психолого-медико-
педагогической помощи и организации их обучения и воспитания,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Организовать работу территориальной психолого-медико-педагогической
комиссии (ТПМПК) с 17.08.2021г по 17.06.2022г.
2. Утвердить следующий состав ТПМПК:
- Кравцова Наталья Александровна - методист МКУ «ИМС»,  руководитель
комиссии;
- педагог-психолог – Ипатова Дина Петровна, педагог-психолог МКОУ
Абанская СОШ №4;
учитель-логопед – Гармай Екатерина Владимировна, учитель-логопед
МКДОУ Абанский детский сад №5;
- учитель-дефектолог – Брюханова Светлана Владимировна, учитель-
дефектолог МКОУ Абанская ООШ №1;
- социальный педагог – Овчинникова Елена Владимировна, социальный
педагог МКОУ Абанская ООШ №1;
- психиатр детский – Антонова Валерия Валерьевна, врач-психиатр МБУЗ
«Абанская ЦРБ» (по согласию);

Приложение 1 к приказу от 17.08.2021г № 33

План работы территориальной

психолого-медико-педагогической комиссии
Абанского района на 2021-2022 учебный год

№ Содержание деятельности Сроки  Ответственный
1. Согласование состава ТПМПК на 2021-2022

учебный год
До 10 августа Кравцова Н.А.

2. Издание приказа по управлению образования

об организации деятельности ТПМПК на 2021-
2022 учебный год

До 17 августа Кравцова Н.А.

3. Организация и проведение плановых
заседаний ТПМПК с целью своевременного
выявления детей с особенностями в развитии,
проведения их комплексного обследования и
подготовки рекомендаций по оказанию им
помощи, организации их обучения,
подтверждения, уточнения или изменения
ранее данных рекомендаций.

1-4 раза в
месяц

Кравцова Н.А.

4. Проведение внеплановых заседаний районной
ТПМПК по запросам родителей, педагогов,
администрации ОО.

В течение года
по запросу

Кравцова Н.А.

5. Повышение квалификации вновь введенных в
состав ТПМПК специалистов

В течение года Кравцова Н.А.

6. Работа с документами, представленными на
ТПМПК для обследования детей.

В течение года Кравцова Н.А.,
специалисты
ТПМПК

7. Направление детей и подростков с
отклонениями в развитии в центральную
ПМПК в диагностически  сложных и
конфликтных случаях.

По мере
необходимости

Кравцова Н.А.

8. Информирование (памятки, листовки,
буклеты) всех учреждений и ведомств, с
которыми взаимодействует ТПМПК, о
возможности обращения родителей детей и
подростков с отклонениями в развитии, в том
числе не охваченных системой образования, в
частности детей - инвалидов

В течение  года  Кравцова Н.А.,
специалисты
ТПМПК

9. Организация взаимодействия ТПМПК с МСЭ
по Красноярскому краю (бюро №28)  с целью
исполнения приказа Министерства труда и
социальной защиты Российской Федерации
№664н от 29.09.2014 «О классификациях и
критериях, используемых при осуществлении
медико-социальной экспертизы граждан»

В течение года Кравцова Н.А.

10. Оказание консультативной помощи родителям
(законным представителям) детей по вопросам
воспитания, обучения и коррекции нарушений

В течение года Кравцова Н.А.,
специалисты
ТПМПК

развития детей с ограниченными
возможностями здоровья и (или)
отклонениями в поведении.

11. Организация работы в подсистеме КИАСУО
«Психолого-медико-педагогическая комиссия»

В течение года Кравцова Н.А.

12. Пополнение и систематизация
диагностического инструментария для
определения:
- уровня психического развития детей и
подростков;
- уровня речевого развития детей и
подростков.

В течение  года Специалисты
ТПМПК

13. Информирование руководителей
образовательных организаций об итогах
работы ТПМПК

Январь, май Кравцова Н.А.

14. Подведение итогов работы ТПМПК за 2021-
2022 учебный год. Прием и обработка
первичных отчетов ППк образовательных
организаций. Подготовка отчета в
центральную ПМПК

Июнь   Кравцова Н.А.

15. Планирование работы ТПМПК на 2022-2023
учебный год

Июнь  Кравцова Н.А.

Приложение 2 к приказу от 17.08.2021г № 33

График обследования детей на ТПМПК в 2021 – 2022 учебном году

Месяц  Дата проведения ТПМПК
Август 18, 20

Сентябрь 08, 22
Октябрь 06, 20
Ноябрь 10, 24
Декабрь 08, 15
Январь 12, 26

Февраль 09, 23
Март 09, 23

Апрель 06, 13, 20, 27
Май 04, 11, 18, 25

Июнь 08, 15

                    График может корректироваться по объективным причинам